Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL

PORTARIA Nº 513 DE 04 DEZEMBRO DE 2024.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
no uso de suas atribuições legais, e nos termos do procedimento administrativo eletrônico
nº 16.832/2024,

R E S O L V E

Exonerar os servidores públicos municipais ocupantes dos cargos de provimento

em comissão, símbolos CC1 e CC2, abaixo relacionados, com validade a contar de 31 de
dezembro de 2024:

CC1

Chefe de Gabinete
Reisinaldo Martins Esteves

Procurador Geral do Município
Alexandre Quintella Gama

Secretária Municipal de Administração
Claudia de Castro Pacheco

Secretário Municipal de Fazenda
Gilson dos Santos Esteves

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão
Brenda Magrani da Cunha

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia
Caio dos Santos Giovanini

Secretário Municipal de Saúde
Elan Venas Morelli

Secretária Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
Aparecida de Fátima Moreira Esteves

Secretário Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude
Anderson de Oliveira Dias

Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública
Samuel da Silva Virginio

P
ro

ce
ss

o
16

83
2/

20
24

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

IL
B

E
R

T
O

 M
A

R
T

IN
S

 E
S

T
E

V
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
A

D
F

D
49

52
05

B
4B

26
9E

83
7D

3D
A

2C
D

67
39

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

Secretária Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica
 Aldair Teixeira Machado

Secretária Municipal de Meio Ambiente
Eluá Nogueira Torres de Andrade

Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes
Rogério Caputo

Secretário Municipal de Controle Interno
Vanderlei Pereira da Silva

Administrador Geral do Hospital Maternidade Santa Therezinha
Debora Juca Raposo Vast

Administrador Médico Hospitalar
Nathália De Souza Ferreira Feital

CC2

Diretor de Administração Geral do Gabinete do Prefeito
Antonio Carlos Ferreira

Diretor de Departamento de Comunicação
Braulher da Silva Lima

Assessores Jurídicos
Sandro Machado Pacheco
Caroline da Silva Pereira Rampini

Diretor de Administração Geral da Administração
Catherine Paiva Santos

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Fazenda
Roseli Correa da Silva

Diretor do Departamento de Contabilidade
Rayane de Souza Stoltzemburg

Diretora de Administração Geral de Planejamento e Gestão
Mylena  de Oliveira Silva

Diretor de Departamento Técnico da Secretaria de Planejamento e Gestão
André da Silva Gonçalves

P
ro

ce
ss

o
16

83
2/

20
24

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

IL
B

E
R

T
O

 M
A

R
T

IN
S

 E
S

T
E

V
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
A

D
F

D
49

52
05

B
4B

26
9E

83
7D

3D
A

2C
D

67
39

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

Diretora de Administração Geral da Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia
Cinara de Oliveira Silva

Diretor de Nutrição e Higiene Escolar
Jasmine Fraga Ferreira
Ebenezer Maia Guedes

Diretor de Serviço de Enfermagem do Hospital Maternidade Santa

Therezinha
Betânia Tedesco da Silveira Fonseca

Diretor de Administração Geral da Secretaria de Saúde
Lívia Branco de Paula

Assessora Jurídica da Saúde
Laira Rezende Furtado

Assessor de Planejamento da Saúde
Cristiano Henrique Teixeira da Silva Junior

Diretor de Esportes
Marcos Antônio Teixeira de Oliveira

Diretor de Turismo e Lazer
Luciene Maria Pereira

Assessor de Políticas Públicas para a Juventude
Ednei de Oliveira Ferreira

Diretor de Administração Geral da Secretaria Municipal de Obras Públicas,

Urbanização e Transportes
Alexandre Lopes da Silva

Diretor do Departamento de Obras
Marcelo Tavares Esteves

Diretora de Administração Geral da Secretaria Municipal de Agricultura,

Abastecimento e Desenvolvimento Econômico
Cassiane Pereira da Silva

Diretora de Administração Geral da Secretaria Municipal da Família, Ação

Social, Cidadania e Habitação
Ana Paula Magrani da Cunha

Diretor do Departamento de Resíduos Sólidos
Marco Antônio Pimentel de Lima

P
ro

ce
ss

o
16

83
2/

20
24

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

IL
B

E
R

T
O

 M
A

R
T

IN
S

 E
S

T
E

V
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
A

D
F

D
49

52
05

B
4B

26
9E

83
7D

3D
A

2C
D

67
39

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

Diretor do Departamento de Águas e Esgotamento Sanitário
Carlos Magno Simões

Diretor de Administração Geral da Secretaria Municipal de Defesa Civil e

Ordem Pública
Antônio Marcos Pereira da Silva

Diretor Municipal de Trânsito
João Batista Rodrigues

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO

RIO PRETO, em 04 de dezembro de 2024

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

P
ro

ce
ss

o
16

83
2/

20
24

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

IL
B

E
R

T
O

 M
A

R
T

IN
S

 E
S

T
E

V
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
A

D
F

D
49

52
05

B
4B

26
9E

83
7D

3D
A

2C
D

67
39

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

1ADFD495205B4B269E837D3DA2CD6739

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/1ADFD495205B4B269E837D3DA2CD6739

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/1ADFD495205B4B269E837D3DA2CD6739

		2024-12-05T14:59:14-0300
	GILBERTO MARTINS ESTEVES